別記様式

減　免　申　請　書

能代市長　　齊　藤　滋　宣　　様

申請者 （納税義務者）

令和７年９月２日から１７日の豪雨により被災したため、固定資産税の減免を受けたい

 ので、下記のとおり申請します。

令和７年９月２日から１７日の豪雨により被災したため

この減免申請に係る能代市役所内の被災情報の共有を認め、
罹災証明書・被災証明書の発行を能代市に委任します。
（承諾される場合は□にレ点を記入してください）

被災した固定資産

土地

添付書類（コピー）
【共通】還付口座の通帳(減免となった期間に既納分がある場合還付となる場合があります。）
【土地・家屋・償却資産に損害を受けたとき】被害の状況を証する書類

㎡

被災情報の収集に
関する承諾・委任

氏名

電話

申請事由

受　付　印

固 定 資 産 税

令和　　年　　月　　日

住所

共有 所 在　地 地 目 地 積

家屋（共有の場合は〇をつけてください）

償却資産

処理状況

所  在 　地 資産の種類 名　称 数　量

㎡ ㎡

共有 所　在　地
家屋
番号

種類・構造
床面積

一階 二階